
„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 29.12.2022. Број: 20/2022 
 

1 

 

ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кучево Година: XXII Датум: 29.12.2022. Број: 20/2022 

 

[1] ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

 

 
Република Србија 
Општина Кучево 
Општинско веће 
Број:III-217-11/2022 
Датум: 29.12.2022. године 
К у ч е в о 
 
 
 

 
На основу члана 29. став 1. тачка 4) и члана 31. став 4. Закона о смањењу ризика од 

катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“, бр. 87/18),  члана 60. 
став 1. тачка 37) Статута Општине Кучево („Службени гласник Општине Кучево“, бр. 1/19), а на 
предлог Штаба за ванредне ситуације од 27.12.2022. године, 

Општинско веће Општине Кучево на својој седници одржаној дана 29.12.2022. године, 
доноси:  

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОДРЕЂИВАЊУ СУБЈЕКАТА ОД ПОСЕБНОГ ЗНАЧАЈА ЗА ЗАШТИТУ И СПАСАВАЊЕ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 
 

Члан 1. 
 

 Овим решењем одређују се субјекти од посебног значаја за извршавање задатака заштите 
и спасавања грађана, материјалних и других добара на територији Општине Кучево у случају 
опасности и несрећа изазваних елементарним непогодама и другим несрећама у складу са својом 
делатношћу. 
 

Члан 2.  
 

 Субјекти од посебног значаја за заштиту и спасавање у смислу члана 1. овог решења су: 

ГЛАСНИК 
СЛУЖБЕНИ 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 29.12.2022. Број: 20/2022 
 

2 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 29.12.2022. Број: 20/2022 
 

3 

 

 
 
 Наведени субјекти поступају и извршавају задатке у области заштите и спасавања у складу 
са Законом о смањењу ризика и управљању ванредним ситуацијама („Сл. гласник РС“, бр. 87/18), 
Одлуке о организацији цивилне заштите на територији Општине Кучево („Сл. гласник Општине 
Кучево“, бр. 5/2022), Планом заштите и спасавања Општине Кучево, наредбама, закључцима и 
препорукама Штаба за ванредне ситуације Општине Кучево. 
 Приватни предузетници предвиђени Планом заштите и спасавања Општине Кучево и 
власници или корисници материјалног-техничких средстава и опреме неопходних за заштиту и 
спасавање извршавају задатке у области заштите и спасавања стављајући материјално-техничка 
средства и опрему са људством на располагање Штаба за ванредне ситуације Општине Кучево. 
 Материјални трошкови настали поводом ангажовања материјално-техничких средстава и 
опреме у ванредним ситуацијама по одлукама и наређењима Штаба за ванредне ситуације 
Општине Кучево надокнађују се у складу са законом.  
 

Члан 3. 
 

 Ради обављања послова из своје надлежности Штаб за ванредне ситуације може ставити у 
приправност или ангажовати субјекте од посебног значаја за заштиту и спасавање у ванредној 
ситуацији као и за потребе вежби цивилне заштите када ванредна ситуација није проглашена. 
 

Члан 4. 
 

 Председник Општине Кучево са субјектима из члана 2. овог Решења уговором уређује 
трошкове стављања у приправност односно ангажовања субјеката од посебног значаја, који се 
надокнађују по тржишним ценама. 
 

Члан 5. 
 

 Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Кучево“. 
 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
               др Иван Рајичић, с.р. 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 29.12.2022. Број: 20/2022 
 

4 

 

 

►                 С А Д Р Ж А Ј                 ◄ 
 
 

НАЗИВ ОРГАНА 

[Редни број]                                                           Назив акта                                                                      страна 

 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

[1] Решење о одређивању субјеката од посебног значаја за заштиту и спасавање на територији 
општине Кучево ............................................................................................................................. 1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

● СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК: „Службени гласник Општине Кучево“, број 20/2022 од 29.12.2022. године 

● Оснивач, издавач и уредништво: ОПШТИНА КУЧЕВО – Општинска управа Кучево / Скупштина општине Кучево 

● Приређивач издања (компјутерска/графичка/техничка припрема, дизајн, прелом): медијски сарадник (ДМ) 
 


